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Miljøtilsyn på ejendommen Sømosevej 40, Skårup, 9610 Nørager 
Rebild Kommune har den 16. september 2016 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Til-
stede ved tilsynet var ejer Karsten Meier og miljømedarbejder Lene Marie Hansen fra Rebild 
Kommune. 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet er målrettet de 
forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter tilsynsbekendtgørelsen1 og omfatte-
de kun ejendommens opbevaring og håndtering af husdyrgødning, herunder om møddingen er 
overdækket samt ensilagesilo. 
 
Opbevaring og håndtering af husdyrgødning: 

På tilsynsdagen var der ikke opbevaring af husdyrgødning i ensilagesiloen. 
Ved tilsynet snakkede vi om, at dybstrøelsen fra kalveboksene ikke måtte lægges i markstak. 
Først når dybstrøelsen har ligget i stalden/på møddingsplads i 3-4 mdr. er det så komposteret 
at det må lægges i markstak.  
 
Ensilagesilo: 
Ved ensilagesiloerne var volden/vejbumpet ikke blevet forlænget til støttemuren. Der blev på 
tilsynet aftalt at det ikke var nødvendigt at forlænge volden/vejbumpet til støttemuren, men at 
der i stedet kan holdes en 2 meter randzone til enden af støttemuren. Der må ikke lægges 
ensilage på denne 2 meter randzone. 
Ved tilsynet var risten/afløbet friholdt. 
 
BBR: 
Under tilsynet nævnte jeg, at det altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne i BBR-
registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har spørgsmål 
eller ændringer til den udleverede BBR-meddelelse, kan du kontakte Britta Boldt Andersen i  
Center Plan, Byg og Vej på telefon 99 88 76 86. 
 
Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 17. oktober 2016, vil dette brev 

være endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 

                                                
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn BEK nr 518 af 27/05/2016 

KARSTEN MEIER 
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Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen2 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 

• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 3,99 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 

tlf.: 99 88 76 80 

 

Med venlig hilsen 

 

Lene Marie Hansen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

 

                                                

2 BEK nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn 


